
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» октября 2020 года № 369/18-20-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение 

городского Собрания города  

Южно-Сахалинска от 28.03.2012 

№ 547/35-12-4 «О денежном 

содержании выборных лиц органов 

местного самоуправления и 

муниципальных служащих 

городского округа «Город  

Южно-Сахалинск» 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

статьями 2 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава 

городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.03.2012 

№ 547/35-12-4 «О денежном содержании выборных лиц органов местного самоуправления 

и муниципальных служащих городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие 

изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 

«Об оплате труда в органах местного самоуправления городского округа «Город 

Южно-Сахалинск»; 

2) часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить состав денежного содержания муниципальных служащих городского 

округа «Город Южно-Сахалинск» и лиц, замещающих муниципальные должности и 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе:»; 

3) пункт 1.2 части 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Должностные оклады, ежемесячные и иные дополнительные выплаты лицам, 

замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на 

постоянной основе (приложение 2).»; 

4) наименование приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«Схема должностных окладов муниципальных служащих городского округа «Город 

Южно-Сахалинск» и лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе»; 

5) наименование раздела 1 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«Раздел 1. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности и 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»; 

6) наименование приложения 2 изложить в следующей редакции: 

«Должностные оклады, ежемесячные и иные дополнительные выплаты лицам, 

замещающим муниципальные должности и осуществляющим свои полномочия на 

постоянной основе»; 



2 

 

7) часть 1 приложения 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности и 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, (мэра города, председателя 

Городской Думы и заместителя председателя Городской Думы) состоит из должностного 

оклада и ежемесячных и иных дополнительных выплат.». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 

подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению  

(Логвинов И.В.). 

Исполняющий обязанности  

председателя Городской Думы 

города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 

 


